
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

GUAIÚBA

Guaiuba/CE. À | de Abril de 2023.

Conforme os termos do processo ADESÃO (CARONA) Nº. 09.001/2023 - CA, à ATA de

Registro de Preços de nº 2022.06.14.01 - INFRA, oriunda do Pregão Eletrônico para
Registro de Preço de nº 2022.06.14.01 - INFRA da Secretaria Municipal de Infraestrutura €

Desenvolvimento Urbano do Município de COREAÚ/CE, cujo o objeto da adesão é

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E AVEVTUAL PERSTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER ÀS

DEMANDASA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria

atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº.

8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. HOMOLOGO o mesmo para que produza os devidos efeitos

legais, a saber:

1. D. L. LOCACOES & SERVICOS LTDA - ME, com sede na R SEM

DENOMINACAO OFICIAL, Nº 820, ROMEIRAO RIACHO SAO FRANCISCO,

CANINDE/CE, Cep nº. 62.700-000, inscrita no CNPJ sob Nº 35.847.172/0001-80.

neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). DAVID LOPES SILVA, inscrito no CPF

sob o nº 057.361.843-70. no valor global de R$ 1.230.777,00 (um milhão,

duzentos e trinta mil, e setecentos e setenta e sete reais), para um período de até

I2(Doze) meses. Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com recursos
alocados no orçamento municipal para o exercício de 2023, classificados sob os

códigos: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 26 782 0018 2.090 —

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERV. DE TERC.

PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 150000000 - RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS. Ao setor contábil-financeiro para as

providências cabíveis.

' É

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúl Coat add
CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualiúba
HUMANIZAR, DESENVC ? E PROSPERAR

Notifique-se à D. L. LOCACOES & SERVICOS LTDA — ME para assinatura d

imediatamente.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

SECR TÁRIO DE INGRAESTRTURA E HABITAÇÃO

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guai
CNPJ: 12.359.535/0001-32



pe gem

GUAIÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiub
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

tata;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
— ADESÃO CARONA Nº 09.001/2023 - CA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E AVEVTUAL PERSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS PARA ATENDER ÁS  DEMANDASA DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Origem: Ata de
Registro de Preços Nº. 2022.06.14.01 - INFRA, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 2022.06.14.01 -
INFRA. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do
Município de COREAÚ/CE. Detentor do Registro: D. L. LOCACOES & SERVICOS LTDA -
ME, CNPJ Nº. 35.847.172/0001-80. com o valor total R$ 1.230.777,00 (um milhão, duzentos e
trinta mil, e setecentos e setenta e sete reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº.
8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. JOSÉ WELLINGTON DE MELO GONÇALVES JÚNIOR,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação. Guaiuba/CE, al. de Abril de 2023.

Rua Pedro Augusto, nº 53 = Centro = CEP: 61.890-000 = Guaiúh
CNPJ: 12,359,533/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Eua

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato referente à Homologação originária da
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E AVEVTUAL PERSTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER ÀS DEMANDASA DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUAIUBA/CE, cuja detentora do registro é: D. L. LOCACOES & SERVICOS LTDA - ME,
CNPJ Nº. 35.847.172/0001-80. com o valor total de R$ 1.230.777,00 (um milhão, duzentos e

trinta mil, e setecentos e setenta e sete reais).

Guaiuba/CE, 24 de Abril de 2023.

b (AA idadd:LA GEN.os WELLINGTON DE GONÇALVES JÚNIOR
ECRETÁRIO DE INFRÁRS ARVTRA E HABITAÇÃO

nd

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro = CEP: 61.890-000 — Guaiúh
CNPJ: 12,359.535/0001-32


